
DPH VE ŠKOLNÍCH JÍDELNÁCH – ABSTRAKT (ING. PAVEL FENCL – VIS PLZEŇ) 

Rok 2019 přináší celou řadu legislativních změn v oblasti zákona o dani z přidané hodnoty. Změn 

v zákoně je opravdu hodně, přednáška se však zaměří na čtyři nejzásadnější, které se netýkají 

obecně jen účetních, ale dotknou se opravdu všech systémů školní jídelny včetně správného 

výpočtu kalkulací jídel apod. První připravenou změnou je nový výpočet DPH z ceny včetně DPH. 

Podle novelizovaného § 37 zákona o DPH se již nepoužije tzv. koeficient. Druhou související 

změnou je zrušení možnosti zaokrouhlování daně na celé koruny. Třetí změnou je vyjmutí výpočtu 

DPH ze zaokrouhlení při platbě v hotovosti. Čtvrtou připravenou změnou, která je však zatím stále 

ve fázi projednávání v Poslanecké sněmovně, je převod stravovacích služeb z první snížené sazby 

(15%) do druhé snížené sazby (10%). Tato změna by se dotkla všech školních jídelen, které jsou 

v režimu plátce DPH, a to bez ohledu na to, jestli se školní jídelny týká zákon o elektronické evidenci 

tržeb.  

 


